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Arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut ja virkamiehet. 
Arvoisat Yhtenäiskoulun oppilaat – tulevaisuutemme ja yhteiskuntamme rakentajat.
Rakkaat kuntalaiset, lehdistön edustajat ja muu yleisö etäyhteyksin kotikatsomoissa!

Arvoisa puheenjohtaja

Muutos on mahdollisuus.  Tulevina aikoina muuttuu moni asia kuntamme 
toimintaympäristössä, vastuissa ja velvoitteissa, sote-uudistus kolkuttelee jo ovella heti 
Joulupukin jälkeen ja vuonna 2025 TE-toimet tulevat kunnan vastuille. Maailmanpoliittinen 
tilanne, ilmastonmuutos, Nato-jäsenyys ja erilaiset terveyteen kohdistuvat uhat vaikuttavat 
suomalaisten arkeen ja valintoihin myös täällä Hartolassa; asenteet ja arvot ovat muuttuneet 
radikaalisti viimeisen vuoden aikana. Muutoksen läpivieminen on joskus työlästä ja 
pelottavaakin ja onnistumistamme pääsemme tarkastelemaan vasta vuosien ehkä jopa 
vuosikymmenten päästä. Toivon kaikille sinnikkyyttä ja oivaltavaa päätöksentekoa näihin 
muutoksiin liittyen.

Kunnan talousarviosta tulee poistumaan iso summa aluevaltuustojen kontolle. Sekä tulot että
myös menopuoli muuttuvat, velat kuitenkin jäävät entiselleen. Jää nähtäväksi miten 
selviämme tulevaisuuden velkataakasta, kun kunnan tulot ovat puolta pienemmät kuin 
kokonaisvelka. Velkataakkaa rasittaa kiinteistöyhtiöittemme tilanne, joka on huonontunut 
edelleen. Tulevaisuuden ratkaisut tehdään tällä vaalikaudella ja ne tulevat vaikuttamaan 
kuntamme elinvoimaisuuteen vahvasti. Tänään hyväksyttäväksi tulevassa Strategiassa on 
lueteltu arvomme; avoimuus, hyvinvointi, sinnikkyys ja yhteisöllisyys. Ne ovat keskiössä 
tässä muutosten aikakaudessa. En epäile hetkeäkään etteikö sinnikkyyttämme tulla 
palkitsemaan.

Arvoisa puheenjohtaja

Vihreä valtuustoryhmä toivoo edelleen kuntaamme suunnitelmallisempaa toimintatapaa. 
Paikka maakuntahallituksessa on mielestämme tärkeä ja se tulisi hyödyntää Hartolan 
kunnan ja kuntalaisten eduksi. Meillä ei kuitenkaan ole minkäänlaista vakiintunutta 
toimintatapaa kunnanhallituksen, valtuutettujen ja maakuntahallituksen edustajan 
tiedonkulkuun, näemme sen suurena puutteena ja jopa kuntamme oikeuksien 
laiminlyöntinä. Luokaamme toimiva vaikuttamisväylä.

Arvoisa puheenjohtaja

Vihreiden valtuustoryhmä hyväksyy Kiinteistöyhtiö Kuninkaanpitäjän korjatuilla luvuilla 
talousarvion vuodelle 2023 ja taloussuunnitelman vuosille 2024-2025. Olemme ilahtuneita 
koulun ja jätevedenpuhdistamon aurinkovoimasta, ehdotetuista kuntalaiskohtaamisista, 
osallistavasta budjetoinnista sekä kuntalaisten hyvinvointiin vaikuttavasta päätösten 
vaikutusten ennakkoarvioinneista, jotka kaikki ovat nyt mustaa valkoisella 



talousarviokirjassamme. Olemme näitä asioita pitäneet esillä ja tärkeinä jo vuodesta 2017 
alkaen, jolloin valtuustoryhmämme aloitti työskentelyn. 

Investointiossa olevat kouluun kohdistuvat summat vaatisivat pidemmän keskustelun, jonka 
paikka ei ole tässä eikä nyt. Toteamme kuitenkin, että alkuperäiset suunnitelmat ja summat 
ylittyvät merkittävästi ja tässä on meille oppimisen paikka, jotta kuntalaisten rahat tulisi 
viisaasti käytettyä.

Arvoisa puheenjohtaja 

Vihreä valtuustoryhmä toivottaa Teille voimia ja viisautta luotsata kuntaamme kohti tulevaa.
Toivotamme teille, arvon valtuutetut, voimia ja rohkeutta perehtyä ja ottaa kantaa kunnan  
asioihin. Toivotamme virkamiehillemme päättäväisyyttä, lujaa johtajuutta, lojaaliutta ja 
ennakkoluulotonta ajattelua kuntamme hyväksi. Toivotamme kuntamme toimihenkilöille ja 
työntekijöille sinnikkyyttä ja ahkeruutta sekä kaikille teille muille, rakkaat lähimmäiset, 
rauhaisaa joulua, valoisaa mieltä ja hyvää uutta vuotta 2023.
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